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18/4/22, 12:56 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: 4500724412

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Lun 18/04/2022 12:48

para: Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com>;Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
CC: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

@ 1 archivos adjuntas (1 MB)
Rfa 60305-823430-equipo-de-mano-en-tpdf;

Buenos dias,
Isabel, por favor solicita la informacién necesaria a Molnlycke para poder realizar el cambio.
Tan pronto nos llegue la comunicacién daremos niimero de registro.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

3 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com>

Enviado: lunes, 18 de abril de 2022 12:17

para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Cc: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: RV: 4500724412

Buenos dias Jose
Molnlycke indica un cambio de presentacién de este cédigo 823430. Lugar de cajas de 12 dice que es cajas de 14
Puedo cambiarlo?

. Material Texto breve N° material proveedor Ctd.prev. UMP Prc.neto Mon. Cnt.UMA UMB Prc.net.Al Mon.
}01037 WK  HOOS 11395 MOLNLYCKE HERLTH CARE SL ocC  FAR 21.05.2008 21.05.2008 31.12,9999 ZP18

51823430 EQUIPC DE MANO EN T 80305 1 Ccr 123,00 EUR 12 N 10,25 EUR
Gracias

Rosario Dorta
Dpto. de Compras

\'—%Anies de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Enviado el: lunes, 18 de abril de 2022 11:05

Para: Rosario Dorta <rosario.dorta@hospiten.com>
Asunto: RV; 4500724412

Buenos dias,
por favor, nos puedes madificar la cantidad de caja que nos indican en el correo.

Gracias.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten (:3

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 536 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

wwww.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: MOLNLYCKE CSC ESPANA <CSC.ESPANA@molnlycke.com>
Enviado: lunes, 18 de abril de 2022 10:52
para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

https:llouliook.ofﬁce.com."maiIlinboxlidiAAMkADRijlOMzNj LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTK2...  1/2



18/4/22, 12:56 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Cc: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JaseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: 4500724412

IZVISCO: Este correo es externo a la organizacién, No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Emma,

En el pedido que pasaste avisarte que el equipo de mana lleva 14 PC y no 12 PC, me puedes modificar el pedido por fa.

050 823430 EQUIPO DE MANO EN T 60305 1 ca 12 123,00 123,00

Gracias

Saludos,

Licia Fernandez Vega
Customer Care Administrator Iberia
Custommer Care Waremme

‘-...
Molnlycke

Mélnlycke Health Care

Espafia:

Tel: 900 963 232

Fax: 900 963 236

Mail: csc.es@molnlycke.com

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Enviado el: lundi 18 avril 2022 11:06

Para; MOLNLYCKE CSC ESPANA <csc.es@molnlycke.com>
Asunto: 4500724412

Saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Loma Gordo, s/n

35510 Pto. del Carmen * Lanzarate
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300
www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

iy Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

https:ll'outIook.ofﬁce.com!maiIlinboxlidlAAMkADRijlOMzNjLWUSOGMlNDJmNyOSYjQSLWQ'I YTEWZTAzZDBJNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTKZ... 2/2



26/4/22, 13:17, Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Mantenemos precio equipo de mano en T 60305

Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Mar 26/04/2022 13:12
Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Hola Isabel:

Tal y como comenté con José Manuel Jorge, vamos a mantener el precio del equipo de mano en T ref. 60305
a 10,25 €/unidad. A finales de mes se les comunicara una subida de precios de varias referencias y sera
incluida ésta para que la tengan en cuenta. La subida de precios hemos procurado que en vuestro caso afecte
a las menos referencias posibles y en la menor cuantia posible. Se las pasaremos para que la estudien y en
su caso, graben los nuevos precios que seran efectivos a 1 de Junio.

Saludos cordiales

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias
Surgical division

*®
Molnlycke
Méinlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.molnlycke.com

L 4 %‘4.‘ i .'_n‘? %

Now more than ever, U &
you're proving it every day " ' -” \“_“.‘ |

https:lloutlook.Ofﬁce.com/maillinboxlidlAAMkADM3ZmUwMDFiLTAOOGUiNDczNi1 OTJILTYSNMEZYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX... 111
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Molnlycke’

Méinlycke Health Care

OFERTA ECONOMICA

C/ Quintanavides, 17. Edificio 3, 4* Planta

Departamento de Atencién al Cliente
E-mail: csc.es@molnlycke.com
TIf.: 900 96 32 32 /33 /34 / 35

28050 (Madrid) Fax: 900 96 32 36
Fecha: [197472022 Validez de Oferta:  [31/01/2023 ]
N° de cliente: 240220 Nombre Cliente: CLINICAS DEL SUR S.L.U.

Att.: [D:José Manuel Jorge Servicio de: [Suministros

Direccién: Avda. Maritima ,3

CP. (38003 Provincia: [SANTA CRUZ DE TENERIFE

E-mail: [

Tal y como nos han solicitado, nos complace hacerle llegar la siguiente oferta.

PROPUESTA

No obstante, si necesitara informacion o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, no dude en pedirnoslo y, con mucho gusto, se lo facilitaremos.

Equipo de Mano en T 60305 Equipo de Manoen T 14 12,25
H#NIA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA #N/A #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA HNIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atencién al Cliente por e-mail.

Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compaiiia.

Atentamente,

Dpto. Comercial

MbInlycke Health Care

b@__\.:. e&:&

k)cgm N ?vc:_&/o

/




26/4/22, 12;43 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Nueva presentacion Equipo de Manoen T

Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Mar 19/04/2022 12:19

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com:>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca
al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Isabel:

Déjame que haga unas gestiones en central a ver que podemos hacer. Se que es una barbaridad pero tenemos referencias por
debajo del coste con los precios actuales. A ver si me contestan antes de esta tarde. De todas formas el material a Lanzarote ha
salido hoy con el precio viejo..

Te digo algo en cuanto me contesten.

Saludos

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias
Surgical division

-'...
Molnlycke

Mélnlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.molnlycke.com

. \
Now more than ever, o r o PF'_", . ‘\«;‘»wf,¢
you're proving it every day '1 ~—-/E \_ |

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: martes, 19 de abril de 2022 13:02

Para: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: Nueva presentacion Equipo de Manoen T

Hola José Manuel,
Es un incremento bastante alto, estamos hablando de un 36.10% por encima del precio actual, necesito una mejora econdmica
para poder presentarlo en la direccién de compras del Grupa Hospiten. No te puedo asegurar que con este incremento den su

aprobacién

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

hﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Enviado: martes, 19 de abril de 2022 11:56

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: Nueva presentacién Equipo de Manoen T

https:/foutlook.office.com/maillid/AAMKADRjNmIOMzNLWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYnO6z8UYUTK2QhGb... 1/4



2614122, 12:43 Correo: Maria |sabel Alonso Rodriguez - Outlook

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Hola de nuevo:
Desafortunadamente, no podemos mantener el precio anterior, los costes de materia prima y transporte nos han subido entre un
20y un 30% mas y estamos obligados a subir precios en practicamente todas las referencias. Estamos estudiando detenidamente

todas vuestras referencias para ver el menor impacto posible.
Saludos cordiales

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias
Surgical division

o'...
Molnlycke
Mélnlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.malnlycke.com

v \
Now more than ever, V0
you’re proving it every day f’ S \

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: martes, 19 de abril de 2022 12:39

Para; Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: Nueva presentacién Equipo de Mano en T

Hola José Manuel,

El precio que me pones en el presupuesto es de 13.95€/UN pero en nuestro sistema tenemos a 10.25€/UN, por favor, me podrias
decir si es un error o es que me estas cambiando también la tarifa

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicaciéon de Compras / Purchasing Department

hﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado: martes, 19 de abril de 2022 11:07

Para: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RE: Nueva presentacién Equipo de Manoen T

Buenos dias José Manuel,
Muchas gracias, me pongo a ello para intentar cambiar en nuestro sistema la presentacion en la mayor brevedad posible
Gracias

Un saludo y buen dfa

https://outlook.office.com/mailfid/AAMKADR]Nm IOMZN]LWUSOGMtNDJmNyOEng3LWQ1YTEwZTAZZDBjNQBGAAAAAADYnOGZBUYuTK2Qth. . 204



26/4/122, 12543 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

l-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Enviado: martes, 19 de abril de 2022 10:42

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: Nueva presentacidn Equipo de Manoen T

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que
conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Hola Isabel:
Te adjunto comunicacién de nueva presentacion, hoja de producto y presupuesto del equipo de mano en T.

Saludos

José Manuel Rodriguez Minguillén
Account Manager Canarias
Surgical division

-‘...
Molnlycke
MélInlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.molnlycke.com

v \ A

4-—‘—--_. X ‘, o
Now more than ever, 1 P"\a’*]
you’'re proving it every day q b S \
De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Enviado el: lunes, 18 de abril de 2022 14:07

Para: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: Nueva presentacién Equipo de Manoen T

Buenas tardes José Manuel,

Desde el centro de Hospiten Lanzarote, me comunican de un cambio de presentacién del EQUIPO DE MANO EN T con referencia
60305, por favor, necesito que me hagas llegar la siguiente documentacion:

Presupuesto en formato oficial donde aparezca la nueva presentacién
Carta / Comunicado del proveedor por el cambio de presentacin

Por lo que entiendo solo habra que modificar la presentacién y adaptar el precio unidad por la nueva presentacion

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buena tarde

https:/loutlook.office.com/mail/id/AAMKADR]Nm IOMzNjLWUEOGMtNDJmNyOSngSLWQ1YTEWZTAZZDBjNQBGAAAAAADYnOBzSUYuTKZQth. s

3/4



Nescsrao 6amo Q,m “Yeec.
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s o OFERTA ECONOMICA
Méolnlycke
Departamento de Atencién al Cliente
Mélnlycke Health Care E-mail: csc.es@molnlycke.com
C/ Quintanavides, 17. Edlficio 3, 4° Planta TIf.: 900 96 32 32 /33 /34 /35
28050 (Madrid) Fax: 900 96 32 36
Fecha: 19/4/2022 | Validez de Oferta:  [31/01/2023 ]
Ne de cliente: 240220 Nombre Cliente: CLINICAS DEL SUR S.L.U.
Att.: [D:José Manuel Jorge Servicio de: Suministros |
Direccién: [Avda. Maritima ,3 1
C.p. [38003 ] Provincia: [SANTA CRUZ DE TENERIFE
E-mail: [ J
PROPUESTA

Tal y como nos han solicitade, nos complace hacerle llegar la siguiente oferta.

No obstante, si necesitara informacién o precio sobre cualquier otro producto no contempl

ado en esta oferta, no dude en pedirnoslo y, con mucho gusto, se lo facilitaremos.

minima

Unigaec (e ventd

Equipo de Mancen T 60305 Equipo de Manoen T 13,95
#N/IA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA
H#NIA #N/A H#NIA
#NIA #NIA #NIA
#N/A #NIA #NIA
#NIA #NIA #NIA

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atencion al Cliente por e-mail.

Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compaiiia.

Atentamente,

Dpto. Comercial

Méinlycke Health Care



@ BARRIER
60305 Equipo de Mano en T

s |ndicaciones de Uso

Los pafios quirrgicos, cuando estan esterilizados, estan indicados para minimizar el riesgo de infeccion por
microorganismos y el control de infeccién posoperatoria.

» Referencias y embalaje

La referencia 60307 contiene los siguientes elementos:

70310 Sabana Mano en T 150/370x280cm, abertura 3,5¢m elastica, con refuerzo 1
50x100cm, velcros pasatubos incorporados
90190 Cubremesas 150x190cm abs., 75x190cm 1

Triple embalaje: barrera estéril pelable de plastico/plastico, caja dispensadora con 7 uds., caja de transporte 14
uds. y palé 224 unids.




Latex
No

Ftalatos
No

Pais de origen
Tailandia

Método de Esterilizacion

Radiacion

Clasificacion MDD
Clase | Estéril

Marcado CE
01966

Certificaciones y Normativas
EN 1041,EN 556-1,EN 13795,EN 62366,EN I1SO 9001,EN ISO 13485,EN ISO 10993-1,EN ISO 11607-1,EN ISO
11607-2,EN ISO 15223-1,ISO 15223-2,1SO 14001

Instrucciones de almacenamiento

Mélinlycke Health Care recomienda almacenar los productos BARRIER en condiciones de almacenamiento
normales (de 8° a 40°C, 30-70% Humedad). Todas las capas de empaquetado deben mantenerse intactas hasta
que se necesite acceder a las capas més profundas. Los productos protegidos sélo por la barrera estéril deberian
mantenerse bajo condiciones en las que predomine un valor bajo de contaminacion del aire por particulas, de
forma que no constituya un riesgo para el paciente cuando se abra el paquete y se utilice el producto.

Instrucciones de eliminacion de Residuos

Los productos BARRIER en su mayoria estan clasificados como residuos no biopeligrosos.

Al contener grandes cantidades de energia son adecuados para la incineracién. No contienen sustancias
biopeligrosas que puedan emitir lixiviados de los productos cuando son soterrados. Las cajas para su transporte
son reciclables. El nuevo sistema de embalaje de BARRIER cumple con la Directiva sobre Embalaje de Residuos
de la Unién Europea.

Caducidad

5 anos

Impacto Medioambiental

Desde hace mucho tiempo en Mélnlycke Health Care tenemos el compromiso de hacer que nuestras actividades
tengan el menor impacto posible en el medio ambiente, sin comprometer la eficiencia y la fiabilidad de nuestros
productos y servicios. Una practica medioambiental responsable es una prioridad es nuestra produccion y en
todos nuestros emplazamientos alrededor del mundo.

e
Para mas informacion visite la pdgina web: www.molnlycke.es

Molnlycke AR —
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Molnlycke

Informacion BARRIER®

Optimizaciéon embalajes

Estimado cliente,

En Molnlycke Health Care estamos continuamente desarrollando, mejorando vy
optimizando nuestra oferta de cobertura quirtrgica.

Para una mejora en la optimizacién de los recursos, se ha modificado el proceso en fabrica
del packaging de algunos productos, y por tanto hemos modificado el nimero de

unidades por caja de transporte que suministramos de la siguiente referencia:

Ref. 60305 - Equipo Mano.

Los detalles de los cambios puede encontrarlos en el cuadro adjunto:

alipresentacion Nueva presentacion

DR RN [ orcroncia | Caja | Caja Transporte |
it Dispensadoral =(ud ‘Nueva variante | Dispensadoral| " (udide pedido)
60305-02 6 ] 60305-03 14 j
EAN 7323190073931 | EAN 7323190306237 |

Referencia

Si necesita cualquier aclaracién o informacién adicional no dude en contactar con
nosotros. Estamos a su entera disposicion.

Reciba un cordial saludo,

Bérbara Alvarez
Marketing Manager
Surgical Division

Molnlycke Health Care o/ Quintanavides 17, edif.3, 47 Planta Tel: +34 91 484 13 20
www.molnlycke.es 28050 Madrid Fax: +34 91 484 08 82



